

Mottagare
Regionstyrelsen
RS250618

Datum
2025-08-29

Diarienummer
DN
NSV250320

Yttrande om motion från (S) – Stärk upp demensvården i Halland!

Lise-Lotte Bensköld Olsson (S), Patrik T Nilsson (S) och Helén Ung Le (S) har väckt en motion om att stärka upp demensvården i Halland.

Motionen anmäldes i regionfullmäktige den 23 april 2025. Regionstyrelsens arbetsutskott har att besluta om eventuell remittering av motionen.

En nämnd vars verksamhetsområde berörs ska beredas möjlighet att yttra sig. Motionssvar bereds av regionstyrelsens hälso- och sjukvårdsutskott, motionen har remitterats till Driftnämnden Psykiatri, Driftnämnden Närsjukvården, Driftnämnden Hallands sjukhus och Driftnämnden Ambulans, diagnostik och hälsa.

Driftnämnden Närsjukvårds yttrande

Rutinmässigt och regelbundet erbjuda stöd till de anhöriga vid en anhörigs demensdiagnos

Närsjukvården Hallands vårdcentraler har ett tätt samarbete med kommunernas demensteam där det finns anhörigstöd, rådgivning och aktivering för patienten. Vårdcentralerna hänvisar enligt rutin, sina patienter att ta kontakt med respektive kommuns demensteam, för att underlätta vården och vardagen för patienter och anhöriga. Demensvården är ett väl fungerande samarbete mellan kommunal och regional hälsosjukvård.

Region Halland utmärker sig i den senaste rapporten från nationellt system för kunskapsstyrning genom att ha högst andel personer som genomgått heltäckande kognitiv utredning vid nydiagnosticerad demenssjukdom (källa Svenska demensregistret, SveDem).

Ta fram en användarvänlig broschyr (Annas led) till den demenssjuke och de anhöriga om sjukdomen, stöd och kontaktuppgifter till demenssamordnare.

”Annas led” är en modell för regionala riktlinjer för vård och omsorg vid demenssjukdom i Halland. Det är nämndens generella uppfattning att patienter och närstående, oavsett diagnos, gagnas av målgruppsanpassad information om sjukdomstillstånd. God information till närstående kan vara särskilt angeläget om patienten själv har begränsade förutsättningar att tillgodogöra sig information – till exempel på grund av ung ålder eller kognitiva utmaningar. Information kan behöva finnas både digitalt och analogt.

Följande upp att vårdplaner upprättas för denna patientgrupp.

Nationella riktlinjer för vård och omsorg vid demenssjukdom anger att en vårdplan ska upprättas. Den ska innehålla, förutom att fastställa demenssjukdom, vilken typ och stadium av demenssjukdom samt en kartläggning av personens funktions- och aktivitetsförmåga och sociala situation. Inom Närsjukvården Hallands vårdcentraler finns, lokala rutiner framtagna för att tillse att en planering upprättas för alla patienter. När patienten fått sin diagnos och registreras i kvalitetsregistret SveDem så signalerar registret när det är aktuellt med uppföljning. När överrapportering gjorts till kommunens demensteam hålls också en regelbunden avstämning om teamet bedömer att vårdcentralen behöver kontakta patienten.

Ansätta medel för att erbjuda regionens medarbetare möjligheten att vidareutbilda sig till Silvasköterskor.

Det är nämndens generella uppfattning att specifika utbildningsinsatser för enskilda medarbetare och kompetenser med fördel ligger på utförande verksamhet att bedöma och besluta inom sin finansiering och övergripande mål- och budgetstyrning.

I Hallands demensvård är det sällan bara en profession, som omhändertar patienter med demens. Arbetsterapeuten, som kan vara anställd av både vårdcentral eller kommunens demensteam har exempelvis en betydande roll i demensvården.

Driftnämnden Närsjukvård är positiva till en generell kompetensutveckling inom vårdcentralerna då patientgruppen kommer att öka över tid, med riktade medel ökar förutsättningarna.

Tillsammans med de halländska kommunerna göra en specialistpåbyggnad i demens för undersköterskor i kommun och region.

Det är nämndens uppfattning att specifika utbildningsinsatser för enskilda medarbetare och kompetenser med fördel ligger på utförande verksamhet att bedöma och besluta inom sin finansiering och övergripande mål- och budgetstyrning. Närsjukvården Halland har få eller inga undersköterskor som arbetar med demensvård.

Driftnämnden Närsjukvård

Berit Bergström
ordförande